
全 福 高 第 ２ １ 号 

令和４年３月１５日 

 

 全国福祉高等学校長会 

 各加盟校長 様 

全国福祉高等学校長会 

理事長 高橋 福太郎 

（公印省略）  

 

 

全国福祉高等学校長会総会等（埼玉大会）の中止について 

 

早春の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素より、全国福祉高等学校

長会の推進・充実のために御理解と御協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルス感染症の感染拡大は現在も全国的に広がる一方で収束の兆し

がまったくと言っていいほど見えてきておりません。ワクチン接種も徐々に３回目が始ま

っていますが、今後の社会状況が予測できない状況です。 

来年度実施予定である埼玉大会は、当初令和４年８月３日（水）～５日（金）の日程案

で検討して参りましたが、新型コロナウイルス感染症拡大のため規模を縮小して８月４日

（木）、５日（金）の２日間の日程で再検討しておりました。 

しかしながら、感染状況が収束の方向へ向かうという期待は現状では非常に厳しい感じ

が否めず、大会主管校であります埼玉県立誠和福祉高等学校 鈴木 雅道 校長より埼玉

大会実施にあたってこれまでの経緯、懸念事項等が挙げられました。参集案、オンライン

（ハイブリッド）案の提案もありましたが、実施にあたってはかなりの予算も見込まれる

等リスクが大きいようにも思われます。 

これらのことを勘案し、３月１１日（金）に臨時に理事会を実施し大会の実施について

検討した結果、誠に残念ではありますが大会を中止とさせていただきたいと思います。 

終わりになりますが、現在の感染状況が少しでも落ち着きを見せ、令和５年度にお会い

できることを心より願うばかりです。皆様におかれましては、御自愛くださいますことを

申し上げます。 

 

 

 

全 国 福 祉 高 等 学 校 長 会 事 務 局 

東 奥 学 園 高 等 学 校 

T E L : 0 1 7 - 7 7 5 - 2 1 2 1 

F A X : 0 1 7 - 7 7 5 - 2 1 3 7 

                           

主管校 埼玉県立誠和福祉高等学校 

                          T E L ： 0 4 8 - 5 6 1 - 6 6 5 1 

                          F A X ： 0 4 8 - 5 6 0 - 1 0 5 1 

tel:017-775-2121

